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Stöðumat samráðshóps Vinnumálastofnunar og Sveitarfélaga á 

höfuðborgarsvæðinu vegna umsókna um verndaða vinnu, hæfingu 

og dagþjónustu.

o Fundað var 11 sinnum á árinu 2019 í húsnæði VMST Kringlunni 1.

o Samráðshópurinn er skipaður af: Arne Friðrik Karlssyni fulltrúa 

Reykjavíkur, Hróðnýju Garðarsdóttur fulltrúa Reykjavíkur, Ernu Einarsdóttur 

frá Ási styrktarfélagi (fulltrúi Reykjavíkur), Guðlaugu Ósk Gísladóttur fulltrúa 

Kópavogs, Hrönn Hilmarsdóttur fulltrúa Hafnarfjarðar, Vibeke Þ. 

Þorbjörnsdóttir (afleysingar vegna veikinda Vibeke hafa verið Hildur 

Fransiska Bjarnadóttir, Sigurbjörg Fjölnisdóttir) frá Mosfellsbæ, Bryndísi 

Theódórsdóttur og Guðrúnu Jónsdóttur frá VMST. 

Biðlistar eftir þjónustu þann 23.01.2020 

o 38 umsækjendur eru á biðlista eftir vinnu og hæfingartengdri þjónustu 

á höfuðborgarsvæðinu í lok janúar 2020. Þar af eru fjórir í engri 

þjónustu.

Sundurliðað eftir umsóknartegund:  

o Þar af 18 nýjar umsóknir

o Þar af 14 um milliflutning

o Þar af 6 um aukningu á þjónustu. 



Tímabilið 01.01.2019-21.01.2020.

o 57 umsóknir bárust frá 1.jan 2019-21.01.2020. 

o Af þeim voru 45 nýjar umsóknir

o 8 umsóknir um milliflutning

o 4 umsóknir voru vegna aukningar.

o 70 úthlutanir á tímabilinu 1.1.2019-23.1.2020

Verndaðir vinnustaðir, hæfing og dagþjónusta/virkniþjónusta á 

höfuðborgarsvæðinu sem reknir eru af sveitarfélögunum:

o Reykjavík: Iðjuberg, Gylfaflöt

o Mosfellsbær: Skálatún, Ásgarður (sjálfseignarstofnun)

o Hafnarfjörður: Geitungarnir, Hæfingarstöðin Bæjarhrauni

o Kópavogur: Hæfingarstöðin Dalvegi, Örvi starfsþjálfun 

o Seltjarnarnes: Enginn

o Garðabær: Enginn

o Ás styrktarfélag-Vinna og virkni (sjálfseignastofnun)

Samanlagður fjöldi áætlaðra umsækjanda um verndaða 

vinnu,hæfingu og virkniþjónustu næstu 5 árin eftir fæðingarárum á 

höfuðborgarsvæðinu: 



Skipting áætlaðra umsækjanda eftir sveitarfélögum:



Álit samráðshópsins: 

Mikilvægt er að byggja upp þjónustu í takt við áætlaðan umsækjandafjölda 

komandi ára. Staðan í dag er sú að allir vinnu- og hæfingarstaðir á 

höfuðborgarsvæðinu eru þéttsetnir og biðlistar eru staðreynd. Eins og fram 

kom fyrr í skjalinu eru 38 umsækjendur á biðlista eftir Verndaðri vinnu, 

hæfingu og virkniþjónustu  og lang flestir óska eftir starfi hjá Vinnu og virkni.  

Ástæðuna teljum við vera þá að  Vinna og virkni er nýjasta þjónustan á 

höfuðborgarsvæðinu og þar eiga starfsmenn möguleika á að færa sig á milli 

vinnustaða auk fjölbreytni í verkefnum. Einnig er lagt mikið upp úr 

félagslegum þáttum sem er gríðarlega mikilvægt fyrir marga sem búa við 

einangrun í daglega lífinu. Vinna og Virkni leggur áherslu að tengja starfsmenn 

við almennan vinnumarkað.



Kröfur og óskir umsækjanda hafa breyst í takti við tímann sem þakka má 

réttindabaráttu fatlaðs fólks.  Umsækjendur og aðstandendur gera auknar 

kröfur til verndaðra vinnu- og hæfingarstaða. Þau vilja fá laun fyrir sína vinnu 

eins og aðrir á vinnumarkaði og að starfsþróun sé hluti af starfseminni. 

Mikilvægt er að sú þjónusta sem veitt er aðlagi sig að breyttum aðstæðum og 

auknum kröfum.

Mat hópsins er að til að mæta þörf fyrir þjónustu þeirra sem ljúka námi á 

næstu árum þurfi að hefja áætlun um uppbyggingu á þjónustu á 

höfuðborgarsvæðinu sem allra fyrst. Lagt er til að skipaður verði starfshópur 

þvert á sveitarfélög á höfuðborgarsvæðinu sem skili tillögum um úrlausn.

Fulltrúar Vinnumálastofnunar og sveitarfélaga á höfuðborgarsvæðinu í 

samráðshópi: 

Arne Friðrik Karlsson (Reykjavík)

Hróðný Garðarsdóttir (Reykjavík)

Erna Einarsdóttir (Reykjavík)

Hrönn Hilmarsdóttir (Hafnarfjörður)

Guðlaug Ósk Gísladóttir (Kópavogur)

Hildur Fransiska Bjarnadóttir (Mosfellsbær)

Bryndís Theódórsdóttir (Vinnumálastofnun)

Guðrún Jónsdóttir  (Vinnumálastofnun)


